^CAmaiía Munícipai, ni:

PIRACURUCA
bSTAlX.1 DU PlAll!

PODl K [.IGISbV] IVt)

TERMO DE POSSE N® 06/2025.

POSSE DE SUPLENTES DE VEREADOR DO MUNICÍPIO DE PIRACURUCA-PI

NA LEGISLATURA DE 01/01/2025 A 31/12/2028.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois e vinte e cinco (25/06/2025), às

15:00h, em Sessão Solene no plenário da Câmara Municipal de Piracuruca, em

conformidade com a Lei Orgânica de Piracuruca e o Regimento interno deste Poder

Legislativo Municipal, sob a presidência do vereador Francisco das Chagas Sousa
Gomes Neto, na presença de Vereadores deste Município e de outras autoridades,

TOMARAM POSSE no Cargo de Vereador do Município de Piracuruca-PI: o 1°

Suplente de Vereador pelo partido PSD, FRANKLIN DE ANDRADE FONTENELE NETO,

que passa a ocupar a vaga deixada pelo falecimento da vereadora Maria Mendes de

Cerqueira Neta, eo3° Suplente de Vereador pelo partido MDB, FRANCISCO EUDES

GOMES DA SILVA, que passa a substituir o vereador Raimundo Nonato de Sousa

Meneses na vaga do vereador licenciado Antônio José Rodrigues da Costa, atualmente

exercendo o Cargo de Secretário Municipal Educação deste Município. Estando os

referidos Suplentes devidamente diplomados pelo TRE-PI e com a documentação
necessária, prestassem o Juramento Constitucional de Posse, contido na Lei Orgânica
de Piracuruca e no Regimento Interno deste Poder, e foram EMPOSSADOS no Cargo
de Vereador do Município de Piracuruca, para os mandatos com início nesta data. Nada

mais havendo a constar, o presente termo segue assinado pelos vereadores

empossados e pelo presidente da Câmara.

Frankiin de Andrade Fontenele Neto.

CPF 936.085.513-87.

Vereador empossado.

Francisco Eudes Gomes dc^âílva.
CPF 144.695.218-50.

Vereador empossado.
SesNetãFrancisco das Chagas Sou ia

CPF 035.853.703-73.

jpWPresidente da Câmara.

Rua Cel. Joaquim Onofre de Cerqueira, n® 350 — Bairro Centro — CEP: 64240-000 — Piracuruca — Piauí

CNPj: 01.778.353/0001-80 - Email: cmpiracuruca.pi@>gmail.com - Home: pir3curuca.pi.leg.br